Gasthaus Helleberg
Am Hafen 18 * 34125 Kassel

Suppen
02. Tomatensuppe und Brot 5,90 €
Salate
05. kleiner Beilagen Salat 490 €
06. Hahnchensalat 14,50 €

mit gebratenen Zwiebeln,
Mais, Tomaten und Gurken
08. Connys Feinschmeckersalat 14,50 €
mit gebratenen Champignons,
Bacon (1,4), Parmesan, Tomaten und Gurken
09. Holzféllersalat 16,90 €
mit gebratenen Rindfleischstreifen,
gebratenen Zwiebeln und Kraut (1)
12. Thunfischsalat 13,90 €
mit Tomaten und Zwiebeln
13. Griechischer Salat 13,90 €
mit Tomaten, Gurken,
Fetakése, Oliven (6),
Peperoni (1) und Zwiebeln
28. Salat mit gebratenen Garnelen 16,50 €
mit Tomaten und Gurken

dazu reichen wir Ihnen Brot

Kinderkarte
74. Portion Pommes frites 2,90 €
80. Kartoffelrosti mit Apfelmus 6,90 €
95. Schnitzel klein 11,90 €
* mit Sauce und Pommes frites
96. Spaghetti Bolognese 8,90 €
97 Wienerschnitzel klein 10.20 €
mit Pommes frites
99. Chicken Nuggets mit Pommes frites 8,90 €

Te. 0561/ 58580770 www.helleberg-ks.de

... fiir den kleinen Hunger

15. Aioli mit Brot 490 €
16. Bruschetta 6,90 €
mit Knoblauch, gerdstetem Weifsbrot
und gehackten Tomaten
17. Currywurst (8) mit Pommes frites 11,90 €
26. Champignons in der Pfanne geschwenkt 10,90 €
mit Schmanddip, Brot und Salatgarnitur
66. Camembert 11,90 €
gebacken mit Waldpreiselbeeren (2)
Brot und Salatgarnitur Beilagen:

Pommes frites, Bratkartoffeln, Reis, Rosti, etc. 3,00 €
Portion Ciabattabrot extra 1,50 €

... fiir den etwas grofleren Hunger

62. Siilze mit Remoulade 14,90 €
Bratkartoffeln (1,5), Zwiebeln
und Salatgarnitur

63. Bauernfriihstiick 13,90€
Bratkartoffeln (1,5), 3 Spiegeleier
und Salatgarnitur

64. Griine Sofse 13,90€
mit Salzkartoffeln, Ei und Salatgarnitur
77. Kartoffelgnocchi mit Tomatensauce 14,90 €

mit mediterranem Gemiise
und gehobeltem Parmesan
78. Thai Curry in pikanter Kokosmilchsauce 16,90 €
Basmatireis mit Gemiise
und Héhnchengeschnetzelten

Durchgehend warme Kiiche
Dienstag - Sonntag: 12:00 - 21:00 Uhr

Fisch

21. Matjes (1) nach Hausfrauen Art 14,90€
mit Salzkartoffeln und Salatgarnitur
22. Lachsforellenfilet auf der Haut gebraten 17,90 €
mit Dillsahnesauce, Brokkoli und Kartoffeln

24. Riesengarnelen 15,90 €
mit pikanter Knoblauch-Weifsweinsauce,
dazu Brot

25. Rotbarschfilet gebraten 17,90 €

mit mediterranem Gemiise auf Sauce
Hollandaise und Basmatireis

71. Réucherlachs (5) mit Kartoffelrosti 10,90 €
Schmanddip und Salatgarnitur

Hauptgerichte
50. Schnitzel * , Wiener Art” 14,90 €
mit Pommes frites und Salat
51. Hihnchenbrustfilet 16,90 €

mit Krduterbutter, mediterranem Gemiise
und Petersilienkartoffeln

52. Jagerschnitzel * 16,90 €
mit Pommes frites, Champignonrahmsauce
und Salat

53. Rindergeschnetzeltes Sweet Chili 17,90 €
mit Basmatireis

55. Hessisches Schmandschnitzel * 16,90 €
mit Bratkartoffeln (1,5), Schmandsauce
und Salat

56. Pfannengyros vom Kalb 17,90 €
mit frischen Zwiebeln, Zaziki, Reis und
Krautsalat

57. Rumpsteak mit Zaziki und Brot 25,90 €

58. Rumpsteak mit Krauterbutter 29,50 €
mit Bratkartoffeln (1,5) und Salat

60. Pfefferschnitzel * 16,90 €
mit Pfeffersauce, Bratkartoffeln und Salat

70. Paprikarahmschnitzel 16,90 €

mit Pommes frites und Salat


http://www.helleberg-ks.de/

Pasta

30. Penne Aglio

Tomaten, Petersilie und Knoblauch
32. Spaghetti Bolognese

mit Hackfleischsauce
93. Spaghetti Riesengarnelen

mit frischem Knoblauch,

Petersilie und Paprikapeperoni (1)

Portion Parmesan extra 2,00 €

Dessert

80. Kartoffelrosti
mit Apfelmus

90. Heifse Beeren mit Vanilleeis
und Schlagsahne

132 Kaiserschmarrn
mit Apfelmus

Verschiedene Sorten Eis (2,9)

Vanilleeiscreme Kugel
Schokoladeneiscreme Kugel
Erdbeereiscreme Kugel
After Eight Kugel
Zitronensorbet Kugel

Warme Getrianke

Tasse Kaffee (10)
Pott Kaffee (10)
Cappuccino (10)
Milchkaffee (10)
Espresso (10)

Latte Macchiato (10)
Kakao mit Sahne
Kakao ohne Sahne

Tee (versch. Sorten)
Friichte, Pfefferminze, Kamille, Krduter,
Rooibos, Darjeeling, griiner Tee

13,50 €
14,90€

16,90 €

6,90 €
6,50 €

7,50 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €

2,50 €
3,50 €
3,10 €
3,80 €
2,50 €
3,80 €
3,90 €
3,50 €
3,10 €

Softdrinks 0,21 0,31
Mineralwasser 2,90 €
Coca-Cola (2,3,10) 3,10 €
Coca-Cola Zero (2,3,10) 3,10 €
Fanta (2,3,10) 3,10 €
Sprite (2,3,10) 3,10 €
Waldecker Sport (2,3,10) 3,10 €
Saftschorle (2) 3,10 €
Johannisbeerschorle
Bitter Lemon (2,11 ) 3,50 €
Ginger Ale (2) 3,50 €
Tonic Water (2,11) 3,50 €
Stilles Wasser 2,90 €
Sifte 0,31
Apfel, Orange, Kirschsaft
oder Bananennektar, Kiba 3,90 €
Apfelwein 0,251
Apfelwein Possmann 2,90 €
Prosecco 011
Prosecco Hausmarke 3,50 €
Aperol Spritz
Lillet

0,51
420€
4,60 €
4.60€
460€
4,60 €
4,60 €
4,60€

510€

0,21

6,10 €
6,90 €
6,90 €

0,751

6,30 €

Rhabarber-
Schorle 0,33 |

3,70 €

0,51

6,10 €
0,51
550 €

0,751

21,00 €

1) Konservierungsstoffe, 2) Farbstoff, 3) Antioxidationsmittel, 4) Geschmacksverstrker, 5) geschwefelt, 6)
geschwiirzt, 7) gewachst, 8) Phosphat, 9) SiiRungsmittel, 10) koffeinhaltig, 11) chininhaltig Allergieauslosende
5Zutaten kinnen in allen Gerichten enthalten sein. Bitte fragen Sie das Fachpersonal.+Schwein

Hiitt Bier vom Fass

Luxus Pils

Naturtriib

Flaschenbier

Hefeweizen hell / dunkel

Kristallweizen

Hefeweizen Alkoholfrei

Russe
Cola-Weizen
Bananenweizen
Alkoholfreies Bier
Malzbier

Berliner Weifse
rot / griin / gelb (2)

WeifSwein / Rose

Pinot Grigio trocken
Cuvee Hammel trocken
Riesling Mefsmer halbtrocken

Grauburgunder Galweiler.
trocken

Rose Hammel trocken
Rose Lukas halbtrocken

Blanc de Noir Hammel
trocken

Rotwein

Merlot Hammel trocken
Primitivo Galeo trocken
Dornfelder Hammel halbtrocken

Weinschorle

0,31
320€

3,20 €

0,331

3,50 €
3,50 €
4,20 €

0,51

4,70 €
4,70 €

0,51

4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,90 €
4,90 €
510 €

0,21 0,751 Liter

5,90 €
5,60 €
5,90 €
6,30 €

5,60 €
5,60 €
7,60 €

0,21
6,90 €
6,90 €
6,90 €
4,90 €

27,00 €

0,751
2490 €
2490 €
2490 €

28,00 €
26,00 €
28,00 €
29,90 €

26,00 €
26,00 €



